
  

 
 

 

1 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 5 

dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Ústecký kraj 

Sídlo: Husitská 1071/2, 415 01 Teplice 

Zastoupený: Ing. Pavlem Pojerem, ředitelem KPÚ pro Ústecký kraj 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: 
Komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Kunratice u 
České Kamenice 

Sp. značka / č.j.: SP1037/2021-508207 / SPU 140168/2021/508101/Ber 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. b) zákona, otevřené řízení 

Druh veřejné zakázky: služby 

 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Ústecký kraj, jako 

zadavatel výše uvedené veřejné zakázky s názvem – Komplexní pozemkové úpravy  

v k. ú. Kunratice u České Kamenice, uveřejňuje toto vysvětlení jako reakci na žádost 

dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 20.04.2021. 

  

Přesné znění žádosti dodavatele: 

 
Zadavatel, Vysvětlením, změnou a doplněním zadávací dokumentace č.4 z 14.4. 2021, 
poskytnul uchazečům o zadání VZ zcela nové podrobné zadávací podmínky ve formě 
nového závazného návrhu smlouvy o dílo. 4. vysvětlením, nejméně v sedmi případech, 
odkázal tazatele „na nové znění zadávací dokumentace“ namísto toho aby předložené 
dotazy uspokojivě zodpověděl. K datu předložení této žádosti o vysvětlení ZD je na 
příslušných informačních zdrojích dostupná pouze Opravená zadávací dokumentace z 26.2. 
2021. Vysvětlením, změnou a doplněním zadávací dokumentace č.4 z 14.4. 2021 oznámené 
nové znění zadávací dokumentace není uchazečům o zadání VZ dostupné.  
 
Dotaz č.1: Zveřejní zadavatel nesporně a jednoznačně novou zadávací dokumentaci 

oznámenou Vysvětlením, změnou a doplněním zadávací dokumentace č.4 z 14.4. 2021? 

 

 

Odpověď zadavatele:  

 

Zadavatel dne 14.04.2021 provedl změnu a doplnění zadávací dokumentace, a to v tom 
smyslu, že uveřejnil nové znění smlouvy o dílo a další upravené zadávací podmínky. Protože 
to vyžadovala povaha změny, byla současně přiměřeně prodloužena lhůta k podání nabídek. 
Jelikož se dotazy dodavatele č. 9, 10, 11, 12, 13 a 14 citované ve „Vysvětlení, změně a 
doplnění zadávací dokumentace č. 4“ vztahovaly ke znění původní smlouvy o dílo a 
zadávacích podmínek, zadavatel měl za to, že odpovídat na tyto dotazy je již vzhledem k 
uveřejnění nové zadávací dokumentace irelevantní. Z tohoto důvodu odkazoval tazatele na 



  

 
 

 

2 
 

nové znění zadávací dokumentace, kterou se dle zákona rozumí veškeré písemné dokumenty 
obsahující zadávací podmínky.  
Dokument s názvem „Vysvětlení, změna a doplnění zadávací dokumentace č. 4“ obsahoval 
výčet změn a konstatování, že v ostatních bodech se zadávací podmínky nemění. Dodavatelé 
tak měli k dispozici zadávací podmínky v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatelů 
v zadávacím řízení. 
 
Zadavatel však znovu zvážil odpověď na dotaz dodavatele č. 8 (Vysvětlení, změna a doplnění 
zadávací dokumentace č. 2) potažmo dotaz dodavatele č. 6 (Vysvětlení, změna a doplnění 
zadávací dokumentace č. 4). Dotaz se váže k článku 5.6 smlouvy o dílo a týká se situace, kdy 
v průběhu plnění předmětu smlouvy (tj. až do provedení Díla ve smyslu čl. 10.6) nabude 
platnosti a účinnosti změna některého předpisu, uvedeného v tomto článku, který se vztahuje 
k předmětu Díla, popřípadě nabude platnosti a účinnosti jiný obdobný či relevantní předpis a 
Zhotovitel je v tomto případě povinen řídit se při provádění Díla těmito novými předpisy, 
nehledě na jejich obecnou závaznost. 
 
Zadavatel mění tímto odpověď na tento dotaz v tom smyslu, že v případě požadavku 
Zhotovitele na vícepráce z důvodu změny některého předpisu uvedeného v čl. 5.6 smlouvy o 
dílo, bude tato žádost objednatelem posouzena jako jakákoliv jiná změna závazku ze smlouvy, 
a to v souladu s § 222 zákona.  
 

 

V Teplicích dne 21.04.2021 

 
 
 
 
…………………………………………… 

Ing. Pavel Pojer 

Ředitel Krajského pozemkového úřadu  

pro Ústecký kraj  

 

v zastoupení Ing. arch. Milana Grauová 

Ředitelka sekce řízení krajských pozemkových úřadů a právní podpory 

 


		2021-04-21T13:46:07+0000
	Ing. Arch. Milana Grauová




